日 本 英 語 表 現 学 会
(JASEUS)
第26回 研究会

　　　　日　時　　 2019年11月30日(土) 13:30より受付開始
      14:00より研究会開始

会　場　 早稲田大学
早稲田キャンパス11号館　4階　第4会議室

日 本 英 語 表 現 学 会
The Japan Society of English Usage and Style
　　   事務局：〒162-0801  東京都新宿区山吹町361  南雲堂内
　　   TEL：03-3268-2311  FAX  03-3269-2486
　　   振替口座：日本英語表現学会：00120-5-686635
　　   学会HP：http://www.jaseus.org/index.html

　　 

2019年10月26日
日本英語表現学会会員　各位

日本英語表現学会（JASEUS）
          会長　藤本　昌司

大会運営委員長　山田　　茂

日本英語表現学会（JASEUS）「第26回研究会」開催のお知らせ

拝啓
錦秋の候を迎え、会員の皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上
げます。
さて、下記要領にて「第26回研究会」を開催いたしますので、奮ってご参加
下さい。なお、「研究会」は、非会員の方も会費なしでご参加頂けます。
お知り合いでご関心のある方がいらっしゃいましたら、お声を掛けて下さい
ますようお願い申し上げます。

敬具

記

日　時：11月30日(土) 13:30　受付開始
   14:00　研究会開始
場　所：早稲田大学　早稲田キャンパス　11号館 4階 第4会議室

（〒169-8050　東京都新宿区西早稲田1-6-1）

　　  【JR山手線 高田馬場駅から徒歩20分
　　　  地下鉄東京メトロ 早稲田駅から徒歩5分】

以　上

…………………………………… 研究会プログラム ………………………………
   総合司会           山田　茂（早稲田大学）
■ 開会の挨拶　　本学会会長　藤本　昌司（ 東海大学 ）                             （14:00～14:10）

■ 研究発表
　司会　　　　　梅宮　悠（早稲田大学）
「Edgar Allan Poeの “The Raven” を読む ––PoeとDickensの二羽の鴉」   （14:10～14:40）

藤井　美代子（ 東海大学 ）

「A Christmas Carolにおける異文化間翻訳の分析」                                   （14:45～15:15）
星　隆弘（ 文教大学 ）

＜休憩　15:15～15:25＞

「『大いなる遺産』試論 ––音読による効果について––」                          （15:25～15:55）

 杉田　貴瑞（早稲田大学）

■ 朗読パフォーマンス　『大いなる遺産』                                                     （15:55～16:15）

＜休憩　16:15～16:25＞

■ 研究発表
「ディケンズ作品から始めるCockneyと豪州英語の比較 ––音声を中心として–– 」
                                                                                                                          (16:25～17:15）

吉田　雅之（早稲田大学）

■ 閉会の挨拶　　本学会副会長　笹川　浩（中央大学）                                  (17:15～17:25)

■ 懇親会（18:00～20:00：要予約）

　懇親会を「源兵衛」(東京都新宿区西早稲田2丁目9-13 / ℡ 03-3232-6635) で予定してお
りますので、奮ってご参加下さい（会費4000円、飲み物代含む）。なお、準備の都合上、
ご出席の場合は、11月24日（日）までにメールにて大会運営委員会（taikai@jaseus.org）
までご連絡をお願い致します。
やむをえずキャンセルされる場合は、11月27日（水）までに上記アドレスにその旨をお

知らせ下さい。

■ 第49回　全国大会・総会

次回の全国大会・総会は、下記の日時、会場にて開催される予定です。

 　 日時：2020年6月6日（土）・7日（日）
　　　 会場：中央大学多摩キャンパス （〒192-0393　東京都八王子市東中野742-1）

研究発表を希望される方は、ブレティン『英語表現研究』第75号に掲載の大会研究発表応
募規定に従って、2020年2月15日（必着）までにご応募下さい。なお審査には1ヵ月程度の
お時間を頂いております。

mailto:taikai@jaseus.org

研究会会場及び懇親会会場案内

＜宿泊施設のご案内＞
ご希望の方は各自で直接お申し込みください。

• リーガロイヤルホテル東京 〒169-8613　新宿区戸塚町1-104-19 ℡ 03-5285-1121
• ホテルサンルート高田馬場 〒169-8613　新宿区高田馬場1-27-7　℡ 03-3232-0101
• 新宿ワシントンホテル  〒160-8336　新宿区西新宿3-2-9  ℡ 03-3345-3111
• ホテルサンルート東新宿 〒160-0022　新宿区新宿7-27-9  ℡ 03-5292-3610
• 西鉄イン新宿   〒160-0023　新宿区西新宿7-23-2　 ℡ 03-3367-5454

[研究会会場]
11号館4階
第4会議室

[懇親会会場]
源兵衛